



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 35/XLI/16

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 13 kwietnia 2016 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowaną do Marszałka Województwa Małopolskiego

W sprawie funkcjonowania Przychodni POZ przy Alei Pokoju 2.

W akcie notarialnym dotyczącym zamiany nieruchomości Marszałek Województwa Małopolskiego zobowiązał się do zapewnienia funkcjonowania Przychodni POZ przy Alei Pokoju 2 w trakcie przygotowywania i realizacji inwestycji budowy nowej siedziby Urzędu Marszałkowskiego na tym terenie.

Wcześniej, wobec opinii Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa, które zdecydowały o wyłączeniu z przedmiotu zamian nieruchomości przy Alei Pokoju 2, w dniu 26. 01. 2016 Członek Zarządu Województwa Małopolskiego, późniejszy marszałek p. Marek Sowa w liście do Prezydenta Miasta Krakowa napisał:

„Jednocześnie deklaruję przyjęcie w drodze cesji dotychczasowej umowy najmu w budynku położonej na tej nieruchomości. Najemcy prowadzącemu działalność leczniczą zostanie zaproponowana możliwość prowadzenia tej działalności do czasu rozpoczęcia inwestycji na przedmiotowej nieruchomości. Natomiast w momencie przystąpienia do realizacji planowanej inwestycji zaproponowana zostanie inna lokalizacja w najbliższej okolicy, celem zabezpieczenia świadczenia usług zdrowotnych na tym terenie.

Tymczasem według stanu na dzień dzisiejszy Marszałek Województwa Małopolskiego nie ma zamiaru dotrzymać przyjętych zobowiązań. Działający w imieniu Marszałka prezes MARR wypowiedział Przychodni mieszczącej się w budynku przy Alei Pokoju 2 umowę najmu z terminem miesięcznym.

Rada miasta Krakowa uważa, że takie postępowanie władz Województwa Małopolskiego godzi w interesy 10 000 mieszkańców Krakowa, którzy od kilkudziesięciu lat mają tam swoich lekarzy. Uważamy, że poszukiwanie wybiegów prawnych dla uniknięcia realizacji zobowiązań dopuszczalne jest być może wśród polityków i w obrocie gospodarczym, ale na pewno nie w sferze działań społecznych.

Dlatego zwracamy się do Marszałka Województwa Małopolskiego o spowodowanie natychmiastowego cofnięcia wypowiedzenia umowy najmu i przystąpienia do realizacji zobowiązań wynikających z pisma Członka Zarządu Województwa Małopolskiego p. Marka Sowy i późniejszego aktu notarialnego.

Równocześnie zwracamy uwagę, że jest to kolejna rezolucja Rady Miasta Krakowa w tej sprawie, a na poprzednie nie doczekaliśmy się odpowiedzi.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER